COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO
E FINANÇAS

  Em  22 de junho de 2022.

COMUNICADO Nº 01/2022

                         Comunicamos que o Edital Nº 004/2022 - PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA APOIO
A EQUIPE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - UNB/CEAD está suspenso enquanto perdurar a
indisponibilidade dos serviços das plataformas Aprender 2 e Aprender 3 que estão indisponíveis devido à
pane elétrica nos servidores que as alimentam. O Aprender será o sistema que será utilizado para
realização da 1ª etapa avaliativa do processo seletivo.

                         O CEAD está trabalhando para sanar o problema o mais rápido possível, na expectativa de
total estabilidade dos sistemas.

                       Atenciosamente,

                                       Brasília, 22 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Floriani Mansur, Diretor(a) Substituto(a) do
Centro de Educação a Distância, em 22/06/2022, às 14:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8307587 e
o código CRC E591111B.

Referência: Processo nº 23106.027716/2022-95 SEI nº 8307587